3 Administrantibus non licet pecuniam administrationis in suos usus convertere, & num. 4.

SUMMARIUM.

Officiales calculatorum rei dominice thesaurarii, vel receptores harateriam non committant sub nostri text. penas.

Ibi, *Ni otras personas algunas,* de similibus praecedentibus et intelligenda esse verba haec tenendum censo: nam dictio illa, *Otras, Latine,* alius, alia, aliud, est repetitiva similitum, secundum *Bald. in l. conventiculum C. de Epis. & cler. idque sic esse desumitur ex finalibus verbis nostrae legis, ibi, hasta que haya juramento el recaudador o quien su poder oviere.* Dum ibi cum receptore concludit, vel cum eo, qui ab eo causam habet, ut prius quam delegatio aliqua fiat, iure ipse receptor vel ab eo mandatum habens adimpleturos sese esse dispositionem nostri text. Ergo sequitur manifestissime legem nostram in officialibus Regis loqui, non vero in aliis extraneis, verbaque et illa alia nostri text. de qualiter estado y condicion, preeminencia y dignidad que sean. non obstant, nam intelligi debent dum tamen rei dominice curam habeant: aliter enim si de quibuscumque intelligerentur

verba haec, extraherentur a materia nostri tituli, & leges secundum Rubricam sub qua sita sunt intelligenda veniunt, & ratio differentiae ad oculos patet: nam in iis officialibus facilius dolis locus aperiretur, si sibi esse permissum legi nostrae contravenire, quod secus in aliis qui officiales non sunt, & sic mihi videtur tenendum, dum tempus occurrerit, iudicare supra hoc habens, latius pensabit, & de stylo ac consuetudine, quae est optima legum interpretis se informabit.

Ibi, *de baratar, ni comprar tierras.* Regulariter enim personis aliena administrantibus id prohibendum et reperimus, ex text. in *l. non licet. ff. de contrab. emptio.* Cujus verba sunt, non licet ex officio quod quis administrat emere quid per se, vel aliam personam, ex text. in *l. 23. tit. 11. lib. 5. supra ubi. num. 1. & sequent.* plura diximus. Sicut & non possunt pecuniam Regis in suos usus convertere, sub gravibus poenis, vel pecuniam publicam et usurpare ex *l. si. C. de 4 cond. in pub. horreis l. 14. tit. 14. p. 7. Avenda. cap. 10. prae. n. 34. lib. 2. & l. 2. C. de frum. Urb. Constan. late Ripa de peste, tit. de Remed. ad cons. uber. in principio.*

De lege 19. vide quae diximus in *l. 15. supra isto. tit. & lib.*

De *l. 21. vide l. 11. supra isto tit. & lib.* ubi diximus, & sic fit. ille finitur.